
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000241 Estado da Bahia - quinta-feira, 14 de agosto de 2025 Ano 2

Dispensa

 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO / ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 091/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2025 

 
CONSIDERANDO os elementos  contidos no presente processo de DISPENSA DE  LICITAÇÃO, que 

foidevidamentejustificado,tantopelarazãodaescolhadofornecedor:  AG7  SPORTS  PRODUÇÕES  E 

EVENTOS  LDTA,  CNPJ  n°  10.441.816/0001‐04,  quanto  pela  justificativa  dos  preços,  vez  que  a 

empresa apresentou o menor preço global; 

CONSIDERANDO  que  o  processo  foi  instruído  com  os  documentos  e  requisitos  que 

comprovamque o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, 

conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO  que  o  PARECER  da  Comissão  de  Contratação  que  prevê  que  a  DISPENSA  DE 

LICITAÇÃO  está  em  conformidade  ao  disposto  no  art.  75,  Inciso  II  da  Lei  Federal  nº 

14.133/2021.No uso das atribuições que me foram conferidas, em especia lao disposto no artigo 

72,VIII da Lei Federal 14.133/2021,AUTORIZO  (ADJUDICO  E  HOMOLOGO)  o  resultado  da 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 038/2025,nos termos descritos abaixo:  

Objeto: Contratação de empresa para apresentação de espetáculo de 

futebol a ser realizado no estádio municipal de Condeúba pela Equipe 

ESPORTE CLUBE BAHIA MASTER. 

Contratado: AG7  SPORTS  PRODUÇÕES  E  EVENTOS  LDTA,  CNPJ  n° 
10.441.816/0001‐04 
Data dos ATOS: 05 de Agosto de 2025. 
ValorTotal: R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais). 
FundamentoLegal:art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal deste ato que autoriza a contratação 

direta, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que 

fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial. 

 

Condeúba/BA, 05 de Agosto de 2025. 

 

 

 
____________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
CNPJ nº 13.694.138/0001‐80 

Micael Batista Silveira 
 

 
 
 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 048
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27A09D9819217363526FCBA116F37254



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000241 Estado da Bahia - quinta-feira, 14 de agosto de 2025 Ano 2

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 237/2025 

 
 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de 
direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001‐92, com sede na Praça da Bandeira, 
30 – Centro – CEP 46.200‐000 – Condeúba – Bahia. 
 

                 CONTRATADA: AG7 SPORTS PRODUÇÕES E EVENTOS LDTA, CNPJ n° 10.441.816/0001‐04 

             OBJETO: Contratação de empresa para apresentação de espetáculo de futebol a ser realizado no 

estádio municipal de Condeúba pela Equipe ESPORTE CLUBE BAHIA MASTER. 

 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais). 
 
DATA DA ASSINATURA: 05 de Agosto de 2025. 
 
VIGÊNCIA: 05 de Novembro de 2025. 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 049
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27A09D9819217363526FCBA116F37254



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000241 Estado da Bahia - quinta-feira, 14 de agosto de 2025 Ano 2

 

 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 050
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27A09D9819217363526FCBA116F37254


		2025-08-14T11:13:12-0300




